



Väestöpäivä
14.5.2024



vaestoliitto.fi

vaestoliitonblogi.com

hyvakysymys.fi

Nousussa: Kohtaamiset

Väestöliiton vastaus tämän ajan haasteisiin on kohtaamiset. Mielestämme ihmiset tarvitsevat toisiaan. Vastaus tarvitsevuuuteen on yhteyden muodostuminen ihmisten välille.

Väestöliitossa olemme sitoutuneet toimimaan toivon, onnellisuuden ja ihmisoikeuksien asialla. Ihmisoikeustyöllä vahvistetaan perustaa sille, että jokainen meistä voi olla osallinen yhteiskunnassa, toimia täysivaltaisena ja muiden kanssa yhdenvertaisena. Onnellisuus rakentuu elämän merkityksellisyyden kokemuksesta. Toivoo voimme luoda yhdistämällä voimamme yhteisten päämäärien hyväksi.



Kevät tuo valon, ja luonto herää kasvuun. Kevät onkin loistavaa aikaa rakentaa yhteyttä myös ihmisten kesken. Yhteyden rakentamista ja kohtaamisia edellyttävät myös tämän ajan kansalliset ja kansojen väliset ristiriidat julkisen talouden ja työmarkkinoiden haasteista ilmastonmuutoksen ja luontokadon pysäyttämiseen sekä kriisien ja sotien rauhanvälitykseen.

Väestöliiton työn keskeisenä sisältönä ovat ihmissuhteet, perhesuhteet, rakkaussuhteet, läheissuhteet. Ihmisten väliset kohtaamiset ovat niin tutkimustyömme kuin liiton maksuttomien ja yhtiömme maksullisten palvelujen ytimessä. Väestöliiton ja yhteistyökumppaneidemme chatit ja muut digipalvelut löydät osoitteesta Hyväkysymys.fi. Niiden tarkoituksena on auttaa löytämään ratkaisuja arjen ihmissuhde- ja muihin kysymyksiin silloin, kun elämä askarruttaa. Perhepulumpalveluumme on mahdollista

tehdä myös lahjoituksia teemalla "Kaikki on perheestä".

Vaikuttamistyössämme painotamme lasten ja nuorten turvallisen kasvun tukemista ja perheellistymisen mahdollistamista mahdollisimman monelle. Kehitysyhteistyöohjelmamme tukee haavoittuvien ryhmien seksuaali- ja ihmisoikeuksia Afrikassa ja Keski-Aasiassa.

Toukokuussa kutsumme teitä yhteiseen kohtaamiseen, kun järjestämme nyt toista kertaa avointen ovien Väestöpäivän 14.5. Päivän teemoihin sisältyvät syntyvyys, lasten hyvinvointi ja perhesuhteet. Lähestymme teemoja sekä globaalin että Suomen kehityksen näkökulmasta.

Tunnuslauseemme on Väestöliitto – koska tarvitsemme toisiamme. Tule vahvistamaan tulevaisuuden toivoa kanssamme!

Eija Koivuranta
toimitusjohtaja



Tervetuloa Väestöpäivään 14.5!

Miten Suomi voisi päästä alenevan syntyvyyden kierteestä? Millaista keskustelua väestönkehityksestä käydään

kansainvälisillä foorumeilla? Minkä asioiden parissa Väestöliitto työskentelee vuonna 2024?

Järjestyksessään toisen Väestöpäivän aiheena on Alenevan syntyvyyden Suomi. Päivän aikana puhumme myös seksuaalioikeuksista, yhteisöllisyydestä sekä digitaalisesta hyvinvoinnista perhesuhteissa. Tarjolla on lisäksi Väestöliitto-suunnistusta, onnenpyörän pyörittämistä, lounas, tutustumista Väestöliitossa tehtävään työhön sekä mukavia kohtauksia ja kevään juhlintaa!

[Tutustu päivän ohjemaan ja ilmoittaudu mukaan!](#)

Seksi on EU-politiikkaa - eurovaalipaneeli Eurooppasalissa ja striimissä 13.5.

Euroopan unionilla on valta vaikuttaa seksuaalioikeuksien toteutumiseen sekä Euroopassa että globaalisti. Miten meppiehdokkaat edistäisivät seksuaalioikeuksia? Miten EU voi edistää seksuaalioikeuksia myös ulkopoliitikassaan?

Tervetuloa seuraamaan paneelikeskustelua seksuaali- ja lisääntymisterveydestä ja -oikeuksista 13. toukokuuta klo 14-16 Eurooppasalissa ja striimin välityksellä! Tilaisuuden järjestävät Väestöliitto ja Naisasialiitto Unioni.



Paneelissa ovat mukana **Sirpa Pietikäinen** (kok), **Lauri Laitinen** (ps), **Emmi Lintonen** (sdp), **Perttu Helin** (kesk), **Perttu Jussila** (vihr), **Jussi Saramo** (vas) ja **Eva Biaudet** (rkp). Europarlamentin jättävä **Silvia Modig** kertoo tilaisuuden aluksi kokemuksiaan seksuaalioikeuksien edistämisestä europarlamentissa. Tilaisuuden juontaa **Ida Erämaa**.

Kahvitarjoilu klo 13.45 alkaen. Eurooppasali ja sen aulatilat sekä wc-tilat ovat esteettömiä. [Ilmoittaudu mukaan](#) 8.5. mennessä!

Kevätkokous ja pyöreän pöydän keskustelu 29.5.

Väestöliitto ry:n sääntömääräinen kevätkokous kutsutaan koolle keskiviikkona 29.5.2024 klo 12 - 14 Väestöliittoon, Kalevankatu 16 A, 5. krs, 00100 Helsinki.



Kokous järjestetään vain lähikokouksena. Kokouksessa käsitellään sääntöjen 10 §:ssä mainitut ja muut esityslistasta ilmenevät asiat sekä laaditaan kannanotto. Kokoukseen ilmoittaudutaan 21.5.2024 mennessä: ilmoittautuminen@vaestoliitto.fi. Vain etukäteen ilmoittautuneet voivat osallistua kokoukseen. Kutsut on lähetetty toimistojen sähköpostiosoitteisiin.

Ennen kokousta kutsutaan jäsenjärjestöjen edustajat pyöreän pöydän keskusteluun Väestöliiton strategian uudistamisesta klo 10 - 11.30. Keskustelussa pohditaan mm.

- Mihin toimintaympäristön muutoksiin ja ilmiöihin Väestöliiton tulee vastata seuraavina vuosina
- Mitä Väestöliiton tulee saada aikaan
- Minkälaista toimintaa ja yhteistyötä jäsenjärjestöt Väestöliitolta odottavat

Lisätietoa tulossa myöhemmin.

Ilmoittautuminen: ilmoittautuminen@vaestoliitto.fi, 21.5.2024 mennessä.

Väestöliitto vaikuttaa - otimme kantaa

- 12.4. Kehysriihen: [Lapsille ja nuorille turvallinen harrastustoiminta](#)
- 11.4 Järjestöt: [Järjestöjen valtionavustusten leikkaaminen olisi taloudellisesti lyhytnäköistä](#)
- 10.4. Lapsi- ja perhejärjestöt: [EU:n on turvattava lasten tulevaisuus](#)
- 18.3. Järjestöt: [Hallituksen politiikka uhkaa syventää rasismia ja syrjintää](#)
- 6.3. Järjestöt: [Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointi on turvattava](#)

Lue kannanottomme ja lausuntomme [vaikuttamissivuiltamme](#) ja mediatiedotteet [etusivulta!](#)

Cloudriven Oy sai Perheystävällinen työpaikka -tunnuksen

Cloudrivenille myönnettiin 12.4.2024 Väestöliiton Perheystävällinen työpaikka -tunnus. Kuvassa henkilöstöjohtaja **Hanna Arimo** ja toimitusjohtaja **Jukka Koskenkanto**.



Cloudriven on noin 45 henkeä työllistävä it-konsultointi- ja ohjelmistoyritys Helsingissä. Perheystävällinen työpaikka - ohjelmassa toteutetun kyselyn perusteella näyttö Cloudrivenin perheystävällisestä asenteesta ja ilmapiiristä, samoin kuin työaikojen joustavuudesta, oli vahvaa: kyselyn tulokset olivat ohjelman koko historian korkeimmat. Myös kyselyn vastausprosentti oli erittäin hyvä.

Lue uutinen [verkkosivuiltamme](#).
Lue lisää Perheystävällinen

työpaikka -tunnuksesta [verkkosivuiltamme](#).

Kuva alla: Cloudriven Oy:n henkilöstö otti vastaan tiedon Perheystävällinen työpaikka - tunnuksesta Nuuksiossa, sisäisessä Tech Retreat -tapahtumassa.



Väestöliitto tutkii

SHARE Baltic Sea Conference 27.8.

Elokuussa Väestöliitossa järjestetään ensimmäinen [Survey of Health, Ageing and Retirement in Europe \(SHARE\) Baltic Sea -konferenssi](#), joka kokoaa yhteen tutkijoita Baltian maista ja Pohjoismaista.

Aamupäivällä keskustellaan ikääntyvää väestöä koskevasta hyvinvointitiedosta päätöksenteon tukena ja iltapäivällä kuullaan SHARE-tutkimusesityksiä. Save the date.

Tilastoja syntyvyydestä

Kokosimme [verkkosivuille kattavasti tietoa](#) syntyvyyden ja lapsilukujen trendeistä Suomessa ja Pohjoismaissa 2000-luvulla.

Suomalaiset tuntevat itsensä yksinäisemmiksi kuin muut

Suomessa on enemmän yksinäisiä nuoria aikuisia kuin muissa Pohjoismaissa ja Virossa. Niin parisuhteessa elävät kuin sinkut kokevat meillä enemmän yksinäisyyttä. Tulos ilmenee [kansainvälisestä Generations and Gender Surveyn tutkimuksesta](#), johon Suomi osallistui ensimmäistä kertaa talvella 2021–22.

Perhepulma-palveluista tukea yhä useammalle



Aiemmin alle kouluikäisten lasten perheille kohdennettua neuvontaa on nyt tarjolla kaikille alle 18-vuotiaiden lasten ja nuorten vanhemmille. Väestöliiton Perhepulma-palvelu toimii ajanvarauksella ja keskustelu Väestöliiton asiantuntijan kanssa voidaan käydä chatissä, videopuheluna tai Väestöliiton toimitiloissa. Juttelemaan voi tulla yksin, kumppanin tai kumppanien kanssa.

Väestöliiton asiantuntijan kanssa voi keskustella huolista, jotka liittyvät lapsen tai nuoren kasvuun ja kaverisuhteisiin, lapsen kasvatukseen, vanhemmuuteen ja perhesuhteisiin tai omaan parisuhteeseen ja seksuaalisuuteen.

Tarjoamme tukea suomeksi, englanniksi ja venäjäksi. Väestöliiton palvelut ovat luottamuksellisia ja niissä voi asioida halutessaan nimimerkillä.

Ajan maksuttomaan keskusteluun saa

- jättämällä soittopyynnön numeroon: 040 668 4101

- varaamalla keskusteluajan [chattiin](#).

[Tutustu Väestöliiton Perhepulma-palveluihin.](#)



Poikien Puhelimesta kuuluu

Väestöliiton Poikien Puhelimen pitkäaikainen työntekijä, Anders Huldén on lähtenyt kohti uusia haasteita. Toivotamme Andersille mahtavaa jatkoa ja työuraa Nyyti ry:ssä! Tiimimme kutistuessa on palvelun aukioloaikoja tarkastettu. Puhelin palvelee maanantaista torstaihin klo 13-18 ja perjantaisin klo 13-16. Chatin kautta asiantuntijat tavoittaa maanantaisin ja keskiviikkoisin klo 15-18 sekä tiistaisin ja torstaisin klo 13-16.

Poikien Puhelin tuotti puheohjelmaosuuden Nuori24-messuilla yhteistyössä Nyyti ry:n Miehen Tila -hankkeen kanssa. Mies vailla läheisyyttä -esitys käsittelee läheisyyden kaipuuta ja sen sanoittamisen haasteita sekä ulosjäämistä ja sen tuottamia haasteita.

Vuoden 2023 raportissa käymme läpi yhteydenotoista nousseita teemoja, kontaktilukuja, kerättyä palautetta ja toiminnan luonnetta. Raportti löytyy [verkkosivuiltamme](#) ja siihen liittyvä video [Poikien Puhelimen YouTube-kanavalta](#).

Kesäkuussa Poikien Puhelin osallistuu Pride-ohjelman tuottamiseen niin Helsingissä kuin Tampereella. Edelliseltä vuodelta tuttu työpajatoiminta roolipelien parissa palaa entistä isommalla otteella. Helsingissä tuotamme nuorten Priden työpajat yhdessä Helsingin kaupungin nuorisopalveluiden kanssa, Tampereella yhteistyökumppanina on Tampereen nuorisopalvelut.

Kesälomille astelemme 8.7, mikä tarkoittaa palvelutaukoa. Asiantuntijamme palaavat luurien ja chatin ääreen 5.8.

Nuorten Kumita-kampanjassa uusia aineksia

Väestöliiton [Kumita-kampanja](#) on starttaamassa jo 11. kerran. Tämän vuoden kampanjassa 8.-luokkalaisille jaetaan kondomin lisäksi näyttekappale liukuvoiteesta. Haluamme tarjota tietoa siitä, että liukuvoide lisää yhdessä kondomin kanssa seksin turvallisuutta ja nautinnollisuutta.

Huomioimme kampanjassa myös seksin moninaisuutta. Opettajat saavat opetustilanteita varten näyttekappaleen suuseksi-suojasta ja sisäisestä kondomista. Kumitan paketteja toimitetaan kouluille elokuusta alkaen.

Kondomin käyttöohje -juliste on kokenut uudistuksen, ja tänä vuonna siitä on saatavissa uudet kieliversiot arabia, somali, ukraina ja venäjä. Koulutamme ammattilaisia tehostetusti seksuaalikasvatuksen aihepiireistä neljän maksuttoman webinaarin verran. Ensimmäinen ammattilaisille suunnattu webinaari järjestetään toukokuussa.



Nuorten palvelut ovat avoinna kesälläkin

Väestöliiton seksuaali- ja ihmissuhdeneuvonnan chatit nuorille ja alle 29-vuotiaille nuorille aikuisille palvelevat koko kesän.

Chatit nuorten aikuisten ihmissuhde- ja deittailuongelmiin ovat suljettuna toukokuun, avoinna sen jälkeen koko kesän. [Päivystyschat](#) maanantaisin klo 10-12 ja torstaisin klo 17-19.

[Seksuaalivientachati](#) on avoinna toukokuun loppuun asti maanantaisin klo 12-18 ja tiistaista torstaihin klo 14-18. Kesäkuun alusta alkaen seksuaalivientachati on avoinna maanantaista torstaihin klo 13-16 ainakin heinäkuun puoliväliin asti.

Seksuaali- ja ihmissuhdeneuvontaa myös [gjanvarauksella](#) koko kesän.



[QA seksuaalisuudesta nuorille](#) -palsta palvelee koko kesän, vastausaika voi heinäkuussa olla tavallista pidempi.



Euroopan unionin
osarahoittama

TASE lisää tietoa tasa-arvosta ja seksuaalioikeuksista

Väestöliiton hanke [Tasa-arvo ja seksuaalioikeustietoutta kotoutujille ja kotoutumisen ammattilaisille](#) (TASE) edistää maahan muuttaneiden kotoutumista ja tiedonsaantia seksuaalioikeuksista sekä tukee ammattilaisia ja kotoutumisen viranomaisia seksuaalioikeus- ja tasa-arvokysymyksissä. Hanke toteutetaan EU:n Turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahaston tuella.

Keväällä 2024 TASE koulutti yli 100 ammattilaista hyvinvointialueilla ja kunnissa ottamaan tasa-arvo ja seksuaalioikeudet puheeksi maahan muuttaneiden asiakkaiden kanssa.

Hankeessa kehitetään tasa-arvon ja seksuaalioikeuksien puheeksi ottamisen malli käytettäväksi kotoutumiskoulutuksissa. Opetusmateriaali tuotetaan yhdessä Tampereen Aikuiskoulutuskeskuksen kotoutumiskoulutuksen opettajien kanssa.

Hanke tekee yhteistyötä myös Pakolaisavun ja Opetushallituksen kanssa omakielisen yhteiskuntaorientaation sisältöjen uudistamiseksi, erityisesti tasa-arvoon ja seksuaalioikeuksiin liittyen. TASE kouluttaa omakielisiä ohjaajia ja tukee yhteistyöjärjestöjä keskusteluryhmien järjestämisessä. Lisätietoja hankkeesta: mina.zandkarimi@vaestoliitto.fi.

Seuraa meitä sosiaalisessa mediassa



Ota meihin yhteyttä:
viestinta@vaestoliitto.fi

Tilaa uutiskirje

Rekisteriseloste

© 2023 Väestöliitto
Kalevankatu 16, PL 849, 00101 Helsinki

Jos haluat peruuttaa tilauksen, klikkaa tästä